_________________________________________________________________________________

СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА

РӘСМИ ЯЗУ

_______________

№ ____/_________

Начальнику отдела

развития и разработки отраслевых программ
М.В. Гинсбург
проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___   ____________ 2020

 № _____

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.04.2005 № 167 «О проведении конкурсов социальных проектов в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан                 от 07.04.2005 № 167 «О проведении конкурсов социальных проектов в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.02.2011 № 72, от 07.10.2011 № 837, от 15.04.2016 № 226, от 21.11.2016 № 856,) следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социального развития Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан.»;

в Положении о республиканских конкурсах социальных проектов в Республике Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в разделе II:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Заявка – документ, содержащий письменное обращение организации о намерении участвовать в Конкурсе и направляемый для рассмотрения в конкурсную комиссию по форме, установленной уполномоченным органом. Заявка может быть подана также в электронной форме через автоматическую информационную систему «Грантовый конкурс». Заявка, подаваемая в электронной форме, должна быть заверена простой электронной подписью руководителя организации, которая посредством использования кодов, паролей или иных средств подтверждает факт формирования электронной подписи руководителем организации. Одна организация может подать только одну заявку, в составе которой для участия в Конкурсе представляется только один социально значимый проект.»;

в абзаце шестом слово «заявлении» заменить словом «заявке», слова «(гранте Конкурса)» исключить;

в абзаце тринадцатом слова «(грант Конкурса)» исключить;

абзац шестой пункта 5.2 признать утратившим силу;

в пунктах 6.7 – 6.10 слово «заявление» в соответствующем падеже заменить словом «заявка» в соответствующем падеже;

абзац четвертый пункта 7.5 после слов «порядок и форма представления отчета об использовании денежных средств» дополнить словами «, в том числе порядок предоставления указанного отчета через автоматическую информационную систему «Грантовый конкурс»;

раздел VIII признать утратившим силу.

Премьер-министр

Республики Татарстан

      А.В.Песошин